
! • 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

№ 

Об утверждении Положения «О региональном эксперте Глобальной 
Инициативы ВОЗ/ЮНИСЕФ «Больница, доброжелательная к ребенку» 

Во исполнение Закона Волгоградской области от 30.10.2008 года № 1753-ОД 
«О пропаганде и поддержке грудного вскармливания», Постановления Главы 
Администрации Волгоградской области от 27.02.2010 года № 254 «О концепции 
формирования системы поддержки грудного вскармливания детей на территории 
Волгоградской области», Постановления Главы Администрации Волгоградской 
области от 25.07.2007 года № 1332 «О присвоении статуса «Территория 
доброжелательного отношения к ребенку», Постановления Главы Администрации 
Волгоградской области от 22.03.2007 года № 441 «О мерах по применению 
Международного свода правил маркетинга заменителей грудного молока на 
территории Волгоградской области», с целью совершенствования оказания 
медицинской помощи беременным женщинам, матерям и детям в учреждениях 
здравоохранения Волгоградской области, снижения заболеваемости и смертности 
детей раннего возраста, дальнейшего развития на территории Волгоградской области 
Глобальной Инициативы ВОЗ/ЮНИСЕФ «Больница, доброжелательная к ребенку» 
п р и к а з ы в а ю : 

1.Утвердить Положение «О региональном эксперте Глобальной Инициативы 
ВОЗ/ЮНИСЕФ «Больница, доброжелательная к ребенку». Приложение № 1. 

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения оказывать 
содействие региональным экспертам в их работе. 

3. Рекомендовать главным врачам муниципальных учреждений здравоохранения 
оказывать содействие региональным экспертам в их работе. 

4. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя министра 
М.В. Богданьянц. 

Министр здравоохранения В.В. Шкарин 

•15 Л . M i X . 


